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Dette blad er lavet i samarbejde med:

INDBLIK udgives af klubber og foreninger
i og omkring Tylstrup/Ajstrup og frem-
stilles ved hjælp af velvillige sponsorer, 
foruden en række frivillige hjælpere.
INDBLIK udkommer 4 gange årligt
i et oplag på 1.400 eksemplarer og 
distribueres gratis til alle husstande i
Tylstrup/Ajstrup-området.
Har du relevant stof til næste udgivelse,
eller modtager du ikke bladet nu, men
ønsker det leveret fremover, er du
velkommen til at kontakte redaktørerne.
Henvendelser vedrørende informationer
til “Kalenderen” og “Telefontavlen” skal
ske direkte til Jens Thomsen Nygaard.

I N D H O L D
LONE MANDRUP
lone@98262626.dk
Tlf. 31 13 00 17 

SØREN MORTENSEN
smort@stofanet.dk
Tlf. 22 12 63 40

JENS THOMSEN NYGAARD
jensthn55@gmail.com 
Tlf. 61 18 21 62

redaktører

kalender + tlf. tavle

JENS THOMSEN NYGAARD
jensthn55@gmail.com 
Tlf. 61 18 21 62

JENS THOMSEN NYGAARD
jensthn55@gmail.com 
Tlf. 61 18 21 62

DIGIGRAF TRYK & REKLAME APS
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Tlf. 96 96 52 00
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Udebliver Indblik, klik da ind på: 
www.budzonen.dk/tastselv eller ring 
på telefon 9935 3434 eller skriv på 
mail til: ndireklamation@nordjyske.dk

INDBLIK
udgavenr.

INDLEVERINGSFRISTER
stof til redaktører

Omdeles 
primo

1/2023 6/1 – 2023 uge 7

2/2023 14/4 – 2023 uge 21

3/2023 23/6 – 2023 uge 32

4/2023 22/9 – 2023 uge 44
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Brændskov Forsamlingshus modta-
ger et drifts- og aktivitetstilskud fra 
Aalborg Kommune. For at komme i 
betragtning til dette tilskud, skal en 
række betingelser opfyldes.

Vi stiller derfor gerne forsamlings-
huset gratis til rådighed for lokale 
foreninger, klubber, smågrupper osv., 
der ønsker at låne faciliteterne til ge-

neralforsamlinger og bestyrelsesmø-
der m.m., men kun hvis huset på de 
ønskede datoer ikke er lejet ud til an-
dre aktiviteter.

Ring eller skriv til:
Dennis Christensen
Tlf.: 30914230
E-mail: engholt350@gmail.com

Nyt fra Brændskov  
Forsamlingshus

Fastelavn er en fest
Og det er det især, når man er barn i 
Tylstrup. Igen i år slog Borgerforenin-
gen dørene op i Tylstrup Hallen til et 
brag af en fastelavnsfest, hvor store og 
små mødte op med smil og godt hu-
mør. Der var masser af fantastiske ud-
klædninger og cafeteriaet sørgede for 
rigelige mængder af fastelavnsboller, 
kaffe og sodavand til alle. 

Der er god plads til leg i hallen ved 
siden af de opstillede borde, og man 
kan mærke spændingen blandt de le-
gende børn. Tønderne bliver beundret, 
og der bliver kigget længselsfuldt op 
imod ballonhimlen. Katten blev slået 
godt og grundigt af tønden, og der blev 

udnævnt kattekonger og -dronninger i 
alle aldersklasser. Som sædvanlig var 
der en enkelt tønde, som ikke rigtig vil-
le give sig – men til gengæld blev mæn-
denes tønde slået til pindebrænde 
nærmest inden de var kommet i gang.

Valget af bedst udklædte er altid 
en vanskelig opgave for bestyrelsen i 
Borgerforeningen. I hvert fald når ka-
tegorien hedder børn. I år faldt valget 
på en bedårende hæklet kanin og en 
skrækindjagende pirat. I voksenka-
tegorien er der ikke helt den samme 
konkurrence om prisen, men i år var 
der dog mere end en voksen, der mød-
te udklædt op. Den heldige vinder blev 

en Minion, som til forveksling lignede 
den ægte vare.

Afslutningsvist blev der lukket op for 
ballonhimlen, og der blev kæmpet for 
ballonerne. Til tider kan det blive lidt 
vildt, men de større er gode til at passe 
på de mindre, og der er masser af præ-
mier. Og der er aldrig nogen børn, som 
går tomhændede fra en fastelavnsfest 
i Tylstrup for der er sørget for en slikpo-
se til alle til hjemturen.

Fra Borgerforeningen vil vi gerne sige 
tak for endnu en dejlig fastelavnsfest. 
En særlig tak til vores sponsorer: Byens 
Pizza, Frisør Tinna Hasse, Tylstrup Hal-
len, Nordjyske Bank og Dagli Brugsen.

PÅ VEGNE AF T YLSTRUP BORGERFORENING, ANNE MERETHE CHRISTENSEN

M
aj 2023

3



Så sidder jeg igen her med diktafonen 
tændt og med spænding klar til at få 
en god snak. Denne gang sidder der 
er par unge ”knægte” overfor mig. Jeg 
har faktisk kendt dem, siden de var 4 
– 5 år gamle, hvor jeg sad i borgerfor-
eningens og markedets bestyrelser, 
med den enes far og den andens mor. 
Nu sidder de så her mange år senere 
som voksne iværksættere og familie-
fædre. Hvor blev tiden dog lige af???

Jeg har glædet mig meget til mødet 
med dem i dag. Både for at sludre 
med dem, men også til at høre om de-
res tanker og fremtidsplaner for deres 
næsten nystartede fi rma.

Ved siden af at være kammerater er 
de også grandfætre. Deres fædre er 
fætre, og de er derfor ud af det ”Mat-
tesen-dynasti”, der blev i byen efter 
deres oldefar, Iver Thomsen Mattesen 
og hans familie, i ”tidernes morgen” 
fl yttede til Tylstrup, fordi han fi k arbej-
de på Statens forsøgsstation.   

Det er Martin Mattesen og Mathias 
Mattesen, som jeg har sat stævne på 
deres kontor, der ligger sammen med 

deres lager i Tylstrup Business Park, 
alias Vævergården på Tylstrupvej.

Aftalen var, at jeg skulle komme her 
fredag den 3. marts kl. 13:30, så ville 
de være klar. Men der sad de begge 
to ved hver sin computer og så noget 
pressede ud. Jeg tilbød selvfølgelig, at 
jeg bare kunne komme en anden dag, 
men svaret var. ”Nej nej, det bliver det 
ikke bedre af, vi er klar om 10 minut-
ter, vi skal lige have den her ordre til 
en tandlæge afsluttet”. Så jeg satte 
mig hen i et fælles mødelokale, og lidt 
efter kom først Mathias og satte sig, 
og så kom også Martin.

Der var nu ro på og snakken gik i 
gang, og jeg blev ikke skuffet. Det blev 
et par både hyggelige og spændende 
timer i deres selskab. Også selv om 
der skulle multitaskes.  

Jeg bliver nødt til at tage dem en-
keltvis i starten, for lige at forstå de-
res baggrund, men ellers bliver det et 
samlet interview.

Fulde navn: Martin Edvard Thom-
sen Mattesen. Civil stand: Gift med 
Sofi e Mattesen. Stilling: Iværksætter. 

Alder: 29 år. Børn: Vi har 2 børn, Jo-
hanne på 6 år og Aksel på 2 år.

Fulde navn: Mathias Nørskov Mat-
tesen. Civil stand: Forlovet med Line 
Nygaard Algrensen. Stilling: Iværk-
sætter. Alder: 29 år. Børn: Vi har lige 
fået en datter, Merle, den 7. februar 
i år.  

Hvor er du født og 
opvokset og fortæl lidt om 
din barndom og opvækst?
Først Mathias. Vi er begge to født og 
opvokset her i Tylstrup. Da jeg kom til 
verden boede mine forældre, Jørn og 
Marianne Mattesen, på Magnus Rix 
Vej, men købte så senere huset Lune-
borgvej 14. Det der engang har været 
Cafeteria.

Martin og jeg er fra 1993, men da 
der var lidt for meget krudt i ”rumpet-
ten” på mig, kom jeg et år senere i sko-
le, end han gjorde. Man mente, at jeg 
ville have godt af at vente et års tid.

Jeg gik i Tylstrup Skole til og med 5 
kl. Derefter kom jeg til Vestbjerg skole, 
og tog 6 og 7 kl. 

MARTIN OG MATHIAS 
MATTESEN

Kvartalets profi l:

AF JENS THOMSEN NYGA ARD 

M
aj

 2
02

3

4



8. og 9. kl. fi k jeg på Try Efterskole. 
Der var meget fart på mig dengang, 
og jeg havde ikke de bedste oplevel-
ser på Tylstrup Skole. Det blev meget 
bedre i Vestbjerg og på efterskolen. 
Jeg blev diagnosticeret med ADHD i 
8. klasse, og det hjalp mig meget, at 
jeg blev korrekt medicineret. Lidt ær-
gerligt, at det ikke blev fundet ud af 
noget før, for jeg fi k meget mere ro på, 
og nemmere ved at koncentrere mig.

Uddannelse, det har jeg lidt af, 
dog ikke en afgangseksamen fra fol-
keskolen. Efter efterskolen kom jeg 
på Landbrugsskole i Aalborg, for jeg 
kunne godt tænke mig at komme til 
at kører traktor. Jeg gik der, til jeg var 
18 år, men dumpede til eksamen om 
at få et sprøjtecertifi kat. Det gik heller 
ikke rigtig i den praktikplads, jeg hav-
de fået. Så der stoppede tanken om af 
blive landmand.

Så gik jeg i mekanikerlære, og det 
var jeg rigtig glad for. Det blev dog kun 
til halvdelen af uddannelsen. Jeg fi k 
læreplads hos Michael Sudergaard 
her i Tylstrup, men her blev der mindre 
at lave, og derfor blev jeg afskediget 
igen, desværre. Dog blev jeg uddannet 
som Automontør.

Efter jeg stoppede hos Sudergaard, 
kom jeg ud og lave vejstriber. Det blev 
jeg også rigtig glad for, og gjorde det 
faktisk i nogle år. Her fi k jeg lavet en 
lille opsparing, og da nogle kammera-
ter tog til Spanien for at arbejde på et 
callcenter, tænkte jeg, at det kunne 
jeg da også godt tænke mig. Så jeg 
sendte en ansøgning, og skrev at jeg 
kunne ”sælge sand i Sahara”, med det 
resultat, at jeg fi k jobbet. Jeg takkede 
ja, og købte en fl ybillet til Malaga uden 
af have noget sted at bo i Torremoli-
nos, hvor jobbet var. Men det gik fi nt, 
jeg var der i ca. et halvt år, hvorefter 
jeg rejste til Barcelona, og var der i et 
halvt år.

Firmaet vi arbejdede for gik kon-
kurs, hvorefter nogle af os, der var 
dernede, begyndte at sælge noget 
hjemme fra. Det var gavekort på mi-
nicruises for DFDS, og mobilabonne-
menter m.m. Senere startede vi selv 
et callcenter, hvor vi solgte arbejds-
handsker. Jeg begyndte dog at få lidt 
hjemve, så jeg frasolgte min andel i 
fi rmaet og rejse hjem igen efter et års 
arbejde i Spanien.

Her hjemme kom jeg til at lave vej-
striber igen i et stykke tid, hvorefter 
jeg fi k arbejde hos Autoglasmanden, 
Jan Ludvigsen, på Milbakken. Des-
værre kom jeg ud for en ulykke på en 
skitur, og fi k en kraftig hjernerystelse 
samt en fl ækket knogle i kraniet ved 
det ene øje. Så jeg måtte sygemeldes, 
og derfor stoppede jeg hos Autoglas-
manden. Det var i juni 2022. Der var 
Martin og jeg i det små i gang med 
Handskeshoppen.

Martin: Da jeg kom til verden, me-
ner jeg, at vi boede i det hus, hvor 
mine forældre, Preben og Anni Matte-
sen, bor i nu, nemlig Luneborgvej 43. 
Jeg gik i Tylstrup skole til og med 6 kl. 
og kom derefter til Sulsted skole til og 
med 9 kl. 10 kl. fi k jeg på Halvorsmin-
de efterskole.

Da jeg var færdig på efterskolen, fi k 
jeg arbejde som ungarbejder i Kvick-
ly ved Bouet. Og var der et stykke tid, 
indtil jeg kom i lære som klejnsmed 
hos Maral som på det tidspunkt også 
lå ved Bouet. Halvvejs gennem elev-
forløbet fl yttede fi rmaet til Støvring. 

På et tidspunkt blev jeg opfordret 
til at stille op til DM i Skills for klejns-
medelærlinge og vandt også. Derefter 
blev vi inviteret til at deltage i Skills 
verdensmesterskaberne i Leipzig i 
Tyskland, hvor jeg fi k en 8. plads. Det 
var en kæmpe oplevelse. Vel heller 
ikke så dårligt at vide, at der kun var 
7 andre lærlinge over én i hele ver-
den, der var bedre end mig. Der var 

nogle af de andre deltagere, som ikke 
lavede andet end at træne til VM. De 
kunne ikke rigtig forstå, at jeg havde 
arbejde som lærling ved siden af. Der 
var en del asiater som havde trænet i 
2 år op til konkurrencen, og ikke lave-
de andet. Så jeg var jo lidt oppe mod 
professionelle, og det gør ens præsta-
tion noget bedre.

Det betød meget mere for dem. 
Ham der vandt var fra Kina og blev til-
budt en topstilling i et eller andet fi rma 
bagefter. Jeg skulle bare hjem og gøre 
min uddannelsen færdig.

Jeg blev i fi rmaet et lille års tid efter, 
at jeg var udlært, men var begyndte 
at tænkte, om ikke det var på tide at 
komme videre. Jeg kunne se at mange 
af de ældre kollegaer, var ved at være 
slidt ned, og det var ikke lige sådan, 
jeg håbede at ende efter 40 år på den 
samme arbejdsplads. Så selvom jeg 
var meget glad for at være der, sagde 
jeg op, og gav mig til at læse til Maskin-
mester i Frederikshavn. Jeg skulle lige 
et halvt år på et forberedelseskursus, 
fordi jeg ikke have nogen gymnasial 
baggrund. Derefter 3,5 år på selve ud-
dannelsen, inden jeg kunne kalde mig 
Maskinmester med speciale i energi-
teknik. Jeg var i praktik i fi rmaet Green 
Instruments i Brønderslev. Der skrev 
jeg min Bachelor. Jeg blev også ansat 
der efter endt uddannelse. Det er nu 
godt 5 år siden, men nu har jeg så sagt 
op pr. ca. 1. maj for at bruge alle kræf-
terne på at få vores fi rma op at kører.  

MARTIN OG MATHIAS 
MATTESEN

M & M foran deres stand til Erhvervsmessen i Tylstrup Hallen, med deres nye medhjælper.
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Ja, nu kommer  
vi så til jeres firma?
Ja det var i sommeren 2020, at vi sad 
og snakkede om, om det var nu, vi 
skulle til at tænke på at komme videre 
med et eller andet. Vi har stort set al-
tid holdt sammen og været kammera-
ter. Der har lige været det års tid, hvor 
Mathias var i udlandet, der sås vi selv-
følgelig ikke, men vi kunne godt tænke 
os at starte et firma op sammen.

Og det lå jo lige som til højrebenet, 
at Mathias havde nogen erfaring med 
at sælge arbejdshandsker. Ud over 
erfaringen, havde han også nogle 
kontakter, han kunne finde via gamle 
e-mails, så vi kikkede hinanden i øj-
nene og blev enige om, ”at der kan da 
ikke ske noget ved at prøve”.

Det var lige i midt/slutningen af 
Coronaen hvor nitrilhandskemarkedet 
var total sindssygt. Vi startede med 
arbejdshandsker og blev så enige 

om også at tage nogle nitrilhandsker 
hjem, for at prøve det af.

Og så kørte det bare derud af?
Her grinede de begge to. Ja det troede 
vi da også, men den ordre brændte vi 
næsen på. Det var en ordre på 15.000 
kr. af vores surt optjente sparepenge. 
Vi fik bestilt ordren og sendt pengene, 
men varen kom aldrig. Der blev vi godt 
og grundigt snydt. Vi havde ellers fået 
sendt en masse materialer og pjecer 
fra den mulige leverandør. Det så vir-
kelig godt og troværdigt ud, men det 
blev en sur opstart. Vi anmeldte det 
selvfølgelig til politiet, men de kunne 
ikke rigtig gøre noget ved det. Man 
mener, at pengene gik til England, 
men var ikke sikker.

Så vi blev mere forsigtige, og bestil-
te mindre partier hjem ad gangen.

Mathias og Line havde købt huset 
på Ultvedvej ud mod banen. Her hav-

de de et ledigt værelse, og det blev så 
vores lager. Det var ikke så store par-
tier vi fik hjem i starten. Der stod bare 
10 – 15 kasser ad gangen.

Men det udviklede sig?
Ja for så fik vi lavet en webshop. Det 
hjalp Mathias’ svoger os med at opret-
te. Så kom der mere gang i tingene. 
Vi lavede ikke reklame overhovedet, 
udover lidt på Facebook, men det be-
gyndte at gå fra mund til mund, og der 
kom flere og flere ordre ind.

Hvor får I jeres varer fra?
De kommer fra forskellige lande i 
Europa. Vi har endnu ikke været uden 
for Europa. Det er selvfølgelig fordi, vi 
ikke er store nok endnu. Når vi kun er 
2 mand, er tiden ikke helt til at under-
søger markedet uden for EU.

Vi har en meget stor samarbejds-
partner i Spanien, hvor vi er forhand-
lere af deres produkter i Danmark, 
Færøerne og Grønland.

Vi har lige p.t. 4 leverandører, hvor 
den spanske er langt den største, men 
vi arbejdet på at få et par stykker mere 
ind, for ligesom at gøre vores sorti-
ment bredere.

Det vi hovedsagelig forhandler nu, 
er arbejdshandsker, nitrilhandsker, 
altså engangshandsker og engangs-
forklæder. Der ved siden af forhand-
ler vi også hårnet, skåneærmer, blå 
plasticovertrækssko og inden længe 
også overtræksdragter. Kort sagt sæl-
ger vi forbrugsvarer til professionelle.   

Hvordan kommer I ud til  
virksomhederne med jeres varer?
Vi kører lidt ud, når vi har tid til det, og 
så har vi allieret os med et callcenter 
i Spanien som sælger via telefonsalg. 
Mathias havde jo noget erfaring med 
telefonsalg, så vi blev enige om, at 
hvis vi kunne hyre nogle til at sidde og 
ringe ud og sælge for os, så kunne vi 
få mere tid til at pakke varen og få det 
sendt ud til kunden.

Det med callcentret var først noget, 
som startede, da vi i maj 2022 flytte-
de herned i Tylstrup Business Park.

Hvorfor flyttede I ned i  
Tylstrup Business Park?
Vi gik egentlig en overgang og syntes, 
at det var lige ved at vokse os over ho-
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vedet. Forretningen tog meget af vores 
fritid, og vi havde jo også en familie at 
tage hensyn til. Så kikkede vi hinan-
den øjnene og sagde, lad os give den 
et ordentligt ”skud”, og se hvordan ver-
den ser ud derefter. Her lykkedes det 
os at få et par meget store ordre i hus. 
Det gav blod på tanden, for kunden 
har jo så været tilfreds med produktet 
og prisen. Det betød så også, at vi 
skulle have nogle større ordrer bestilt 
hjem. Dertil var værelset hos Mathias 
og Line for lille. For nu kom varerne på 
paller, så vi skulle ud og finde mere 
plads.

Ad omveje hørte vi, at der var en del 
ledig lagerplads hernede på den gam-
le Vævergård, eller Danish Art Veaving 
som det jo retteligt hedder i dag. Så vi 
kørte ned og fik en snak med ejeren, 
Kurt Johansen. Han ville gerne leje en 
del af en hal ud til os, så vi forhandle-
de os, på bedste Hjallerup marked vis, 
frem til en pris på leje af 100 m2. Vi 
har meget glæde ved at dele lokation 
med ham, og alle de andre virksomhe-
der, som efterhånden har til huse i de 
gamle bygninger her.  Kurt er også god 
at have ved hånden, hvis vi har brug 
for et par gode råd. Han har jo været i 
handelsbranchen i mange år.

Så fik I indrettet jer her?
Ja det gjorde vi. Vi startede først med 
at rydde hallen for de puder, som 
Kurts firma havde opmagasineret der, 
hvorefter vi flyttede alt vores habengut 
ind på de 100 m2 vi have lejet. Vi hen-
tede et gratis kontorbord i Hjallerup 
og fik en kontorstol af Lines bedste-
forældre. Så fandt vi nogle gratis ska-
be og andre møbler som vi måtte få 
med. Efterhånden har vi fået oprettet 
et fornuftigt kontor for små penge. Vi 
fik en computer af en af Mathias’ ven-
ner, som han var ved at smide ud. Vi 
købte bare en ny harddisk til 200 kr. 
så kørte den igen, Han havde også et 
par brugte skærme vi måtte få, så det 
er virkeligt småpenge vi har brugt på 
at komme i gang.

I har skiftet navn?
Ja vi syntes ikke at ”Hanskeshoppen” 
klingede rigtigt i vores ører, og heller 
ikke i udlandet. Og da vi også ville ud-
vide vores sortiment med andre pro-
dukter end handsker, var vi nødt til at 

finde et andet navn. Det er slet ikke så 
nemt, som man lige skulle tro, for det 
skulle jo været et navn, som ikke alle-
rede var optaget. Vi brugte mere end 
2 måneder på at finde et, der klinge-
de rigtigt, og som var fri. Vi søgte på 
hjemmesider og var ude og spørge vo-
res kontakter om råd og forslag. Dog 
uden resultat. Der var jo ikke rigtig 
andet at gøre end at fortsætte, med at 
rode rundt på internettet og lege med 
bogstavkombinationer osv. Pludselig 
en dag sad vi med ordet eller navnet 
”MEMSA.” Det lød rigtigt, og det var 
frit på markedet. Derved blev det, og 
det har firmaet heddet siden 1. januar 
2023. Bogstaverne står ikke for noget. 
Det er ganske simpelt hen et navn. Nu 
skal vi så lige have alle vores kunder 
informeret om det nye navn.  

Martin, du siger jo et 
godt job op nu?
Ja, det skal prøves af nu. Der bliver jo 
nok i starten her en lønnedgang, men 
hvis vi ikke prøver at investerer den tid 
og energi i projektet, det kræves for at 
banke det op, så kan vi jo ligeså godt 
stoppe nu. Vi har besluttet at ”go all 
in” i det, og det vil kræve alt for man-
ge timer, hvis vi skulle have fuldtids-
arbejde ved siden af. Og skal vi til at 
ansætte folk, for at få det til at køre, så 
er der jo ikke nogen fidus i det. Vi har 
jo også hver en familie som ikke bare 
skal brødfødes, men man skal jo også 
have tid til at være sammen med dem. 

Nu giver vi den gas, og så laver vi en 
midtvejsopgørelse når vi når frem til 
sommer, og så ser vi hvordan det ser 
ud. For alt andet lige, så var der bedre 
avancer at tjene under coronaen end 
der er nu. Men vi tror på det.

Er der ikke gode avancer 
på de varer I sælger?
Nej nej, det er der slet ikke. Vi kan ikke 
køre med samme avancer, som der er 
på tøj og andre tekstiler. Det vi vil prø-
ve at overleve på, er at køre på bedre 
kvaliteter og færre dokumenterede 
skadelige stoffer i produkterne, end 
de varer som konkurrenterne sælger, 
samt hurtig levering og god service. 
Vi kom ud med en omsætning på 2,6 
millioner kr. i 2022, det var på kun 5 - 
6 måneder, altså regnet fra vi flyttede 
herned, og det var faktisk kun med en 
halv mand, da Mathias var på opstart 
efter sin skiulykke, hvor han kun var 
halv tid, og Martin kun kunne hjælpe 
til efter fyraften, og i weekenderne.  

Nu kommer han snart på fuldtid, 
og så skal vi ud og give den gas med 
mere opsøgende salg.

Vi har allerede udvidet vores lager. 
Vi lejede først 100 m2, og allerede i 3. 
kvartal 2022 måtte vi spørge Kurt Jo-
hansen, om vi kunne leje 50 m2 mere. 
Og nu her pr. 1 maj 2023 lejer vi de 
sidste 100 m2, så vi er oppe på 250 
m2. Derefter skal vi have lagerstyring 
og sat reoler op, så vi kan få lageret 
sat i system.

I har flyttet kontoret over 
i hovedbygningen?
Ja det gjorde vi her fra 1. februar. Der 
overtog vi et tomt kontor herovre. Det 
blev for koldt ude på lageret, og det 
nye kontor er både lyst og varmt, og 
så får vi også lagt nogle flere m2 til 
vores lager, når vores kontor ikke fyl-
der mere derovre. Vi driller Kurt med, 
at når vi bliver så store, at der ikke er 
plads til ham mere, må han finde et 
andet sted at være. En anden ting, der 

Tylstrup Business Park.
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er dejligt ved at fl ytte her over er, at vi 
har mere socialt samvær med de an-
dre forretninger, der er her. Hver fre-
dag morgen spiser vi f.eks. rundstyk-
ker sammen og hygger, og udveksler 
idéer og erfaringer. Man kan også få 
inspiration fra hinanden. Det er virke-
ligt en god ting.  

Hvordan fordeler I opgaverne?  
Martin står for de store indkøb, mens 
Mathias er den, der pakker, og har 
den daglige kontakt med kunderne.

Martin er den teknisk praktiske af 
os: Han kan hurtigt fi kse en printer 
eller en computer, der driller. Er der 
nogle produktkort, der skal tydes, el-
ler nogle kemiske koder der skal for-
stås, så ligger det lige til højrebenet 
for ham.

Mathias er den praktiske, der kan 
pakke til forsendelser og som er god 
til at snakke og vejlede kunderne, så 
de får de rigtige varer. Han er god til 
at servicere kunderne, så de har lyst 
til at komme tilbage næste gang, de 
skal købe ind.

Vi har en rigtig god fordeling af ar-
bejdsopgaverne, og så supplerer vi 
hinanden rigtig godt. Det er dejligt at 
være 2, så vi har én at vende proble-

matikker og udfordringer med. Her 
blev det grinet en del, da Martin sag-
de, at det kunne nogen gang have væ-
ret godt at have en ”voksen”, at vende 
tingene med. Med ”voksen” mener 
han en chef. Som tidligere arbejdsta-
ger var vi jo vandt til at den ”voksne” 
(chefen) kom og sagde, at du skal lige 
gøre det og det. Nu skal vi selv tage de 
beslutninger. Det er en stor udfordring, 
f.eks., når du står med 16 paller varer 
det lige er kommet ind og klokken er 
01:00 om natten. For hvor søren skal 
man lige stille disse varer på den mest 
praktiske måde. Det kommer der in-
gen og fortæller dig, det skal du selv 
fi nde ud af. Der er heller ingen ”vok-
sen” at spørge, når man sidder en af-
ten kl. 22 og skal afslutte en ordre til 
et stort fi rma, og er i tvivl om noget. Vi 
må lærer at de fejl, vi laver.

Hvad er målet for jeres forretning?
Man skal altid have et mål, når man 
starter en virksomhed. Der skal være 
noget at stile efter. Og vores mål er 
på langt sigt, at blive de største i Dan-
mark med salg af forbrugsprodukter 
B2B (Business to business). Det er 
måske nok ikke så meget nordjysk, at 
sige sådan, men det er vores mål. Om 

det bliver sådan, det må tiden så vise.
På kort sigt er vores mål for 2023 

en vækst på mellem 5 og 20%. Det 
kommer til at kræve mange arbejds-
timer for at nå det, og det ved vi. Det 
er også derfor, vi har droppet det faste 
arbejde for at bruge tiden på at bygge 
fi rmaet op.

Selvfølgelig er det et sats at sige 
et godt job op for at prøve at blive 
iværksætter, men hvis vi ikke gør det 
nu, hvor vi er unge, hvornår skal vi så 
gøre det? Det vil også være træls at 
sidde som 85-årig og sidde og ærgre 
sig over, at du ikke gjorde det.

Vi drager en masse nytte at de ting 
vi har lært tidligere i livet, via jobs og 
uddannelser, så det har bestemt ikke 
været spildt. Det gør jo også mulighe-
derne større for at fi nde et job igen, 
hvis det her ikke bliver en succes.

Eftertanker
Det bliver spændende at følge Mar-
tin og Mathias’ forretning i den vide-
re udvikling. Det er fedt når to barn-
domskammerater med vidt forskellig 
baggrund prøver at skabe noget sam-
me. Det virker fornuftigt, og jeg kan 
kun ønske dem god vind fremover.

Ny ungdomstræner 
i TUI Badminton
Hej til jer alle 
Mit navn er Matilde Steen, og jeg skal 
være den nye badmintontræner i TUI 
dette ser jeg meget frem til!

Her er lidt om mig
Jeg er 19 år og bor i Tylstrup med min 
familie. Jeg afslutter 3.g på Nørre-
sundby gymnasium til sommer. 

De fl este kender mig måske fra 
Dagli’ Brugsen i Tylstrup hvor jeg har 
fritidsarbejde. 

Jeg har spillet rigtig meget badmin-
ton og elsker spillet, dette har jeg gjort 
både i Tylstrup og i Brønderslev (BBC) i 
mange år og på højt niveau.

Jeg er en energisk pige og har altid 
været god med børn, så jeg er sikker 
på at dette bliver super sjovt!

Den nye sæson
Mit mål er, at den kommende badmin-
tonsæson bliver max hygge og med 
fokus på det sociale, samt at lære at 
spille badminton! 

Derudover håber jeg på gode relati-
oner og god sportsånd. 

Jeg ser frem til at lære 
jer alle at kende!
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Borgerforeningen arrangerer bl.a. Fastelavn, Juletræ, Sankt Hans og Tylstrup Byfest, 
desuden støtter og samarbejder borgerforeningen med andre foreninger og instituti-
oner i Tylstrup, og har stået for legepladsen i anlægget.

Støt Tylstrup Borgerforeningen – bliv medlem. Det koster kun 150 kr. om året pr. 
husstand. Kontingent og støtte kan betales med MobilePay på nr. 84092 og husk at 
skrive din mailadresse i kommentarfeltet. Eller overføres til Nordjyske Bank på Reg. 
nr. 7448 Kontonummer 1001712. Det vil være så dejligt med din støtte.

Se mere om Borgerforeningen på byens nye hjemmeside www.tylstrup-by.dk 

Hilsen Bestyrelsen

TYLSTRUP
BORGERFORENING

FLAG-
REGULATIV
Tylstrup har for nogle år siden, fået 
en række fl agstænger og fl ag til at 
danne fl agallé gennem byen. Der er 
nogle faste dage hvert år, hvor fl ag-
ene kommer op. Retnings linierne for 
opsætning og nedtagning disse dage, 
er aftalt efter følgende system:

•  Gymnastikopvisning 
Gymnastikafdelingen er ansvarlig.

•  Konfi rmation i Ajstrup Kirke
Ajstrup Sogn er ansvarlig og har 
lavet en aftale med 6. klasse på 
Tylstrup skole.

•  Konfi rmation i Tylstrup Frikirke
Tylstrup Frikirke er ansvarlig.

•  Open-By-Night
Erhvervsforeningen er ansvarlig.

• Tylstrup Byfest 

Andre aktiviteter med ønske om fl a-
gallé, aftales med Erhvervsforenin-
gen. Den fl otte fl agallé er kommet til 
verden takket være en masse spon-
sorer. En stor tak til disse for støtten 
til byen og dens aktiviteter. Du kan se 
navnene på sponsorerne lige inden 
for døren i Tylstrup Hallen.

 Få et OK Benzinkort 
 og støt TUI 
hver gang du tanker

Få et OK Benzinkort med en sponsoraftale, så 
støtter du TUI med 6 øre, hver gang du tanker 
en liter benzin eller diesel. Det koster dig ikke 
ekstra – OK betaler hele beløbet.  

Med et OK Benzinkort kan du støtte lokalsporten. 
Første gang du har tanket 500 liter, får klubben en 
ekstra bonus på 250 kr. Har du et OK Benzinkort i 
forvejen, kan du nemt få tilknyttet kortet til TUI. 

Ekstra støtte med OK Mobil
Bliver du samtidig mobilkunde hos OK, kan du støtte 
med ekstra 6 øre pr. abonnement. Du kan frit vælge 
imellem alle mobilpakker hos OK Mobil. Derudover 
optjener du automatisk Bonus Taletid eller Bonus 
Data, når du tanker med dit OK Benzinkort. På den 
måde bliver det faktisk lidt billigere for dig. 

Støt TUI på www.ok.dk/lokalsporten
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 NYT FRA
Brændskov’ venner
Den 18. februar 2023 blev der i sam-
arbejde med Tylstrup Udlejning af-
holdt MGP fest for omkring 40 børn 
– sikke en fest. Der var pyntet fl ot op, 
og den børnevenlige menu – pommes 
frites og pølser, blev indtaget med stor 
tilfredshed. Efterfølgende var der mu-
lighed for at købe sluchice, popcorn 

og baconchips mens aftens TV-show 
kunne følges på storskærm. En rigtig 
god aften med glade børn i skønt fest-
humør. 

Foråret betyder også generalfor-
samling i forsamlingshuset, den blev 
afholdt den 15. april 2023 med rund-
stykker og kaffe. Efter en veloverstå-
et generalforsamling med genvalg til 
alle, skulle huset have sin årlige for-
årsklargøring. 

Programmet i år var en gennem-
gang af køkkenet’ skabe og skuffer, 
maling af salen, lidt maleropgaver 
udvendigt, montering af fjernstyring 
til varmepumpen samt mindre hånd-
værksopgaver indvendigt. 

Tak til alle fremmødte for hjælpen, 
dejligt at vi sammen kan holde forsam-
lingshuset klar til festlige lejligheder. 
Husk hvis du skal holde fest, så kon-
takt Mette Thomsen tlf.: 60663587 
for booking. 

TYLSTRUP SKYTTEFORENING
Hvis du kunne tænke dig at gå til en sport, der ikke er en holdsport, 
så er skydning måske lige noget for dig. Aldersgrænse fra 8 år.

Vi skyder hver torsdag kl. 19.00 på skydebanerne i Tylstruphallen.

Årlig kontingent 175 kr., men du kan også tage hele familien med for 
kun 200 kr. om året. Det koster 15 kr. for unge under 18 og 20 kr. for 
voksne at skyde. Rifl er/udstyr udlånes gratis af klubben.

Har du lyst til at prøve, er du velkommen til at komme at besøge os 
til en skydning. Vi har skydeledere til at vise dig til rette.

Vi holder sommerlukket nu, men starter op igen torsdag 
den 31. august kl. 19.00. Se nærmere i næste nummer af Indblik.
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Præstens klumme
Igennem en del år har man i hvert 
nummer af Indblik kunne læse en 
klumme af Tylstrup frikirkes præst. I 
og med Finn nu har fået nyt job, stop-
per klummen, men vil blive erstattet 
af en ny klumme fra og med næste 
kvartals Indblik (kommer i august). 
Så hvordan den bliver, og hvem der 
vil skrive den, ja det må du så vente i 
spænding på – og forhåbentlig glæde 
dig til.

Aktuel aften med 
ukrainske Tetiana
Tetiana og Oleksandr Nishchyk og de-
res fem børn og otte plejebørn måtte 
flygte fra Ukraine, da krigen ramte 
deres hjemegn. Med hjælp fra et in-
ternationalt protestantisk netværk 
havnede de i Tylstrup, og de er i dag 
tilknyttet Tylstrup Frikirke. 

Tetiana kaldt Tanya fortalte om sin 
opvækst i Ukraine, som bl.a. indebar 
en vanskelig barndom. Hun berettede 
også om, hvordan de var blevet til en 
storfamilie, og slutteligt om hvordan 
de havnede i Tylstrup, og hvor fami-
lien gennem manges hjælp føler sig 
hjemme. Mange var mødt op og følte 
sig dybt berørt over Tanyas fortælling. 

Senioreftermiddag om vandretur
Tylstrup Frikirkes præst Finn Kier-Han-
sen fortalte om sin næsten 600 km 
lange vandretur ad St. Olavsleden, 
som er verdens nordligste pilgrimsru-
te. Den går fra Den Botniske bugt i øst 
til Atlanterhavet i vest eller nærmere 
fra Selånger i Sverige til Trondhjem i 
Norge. Ruten går gennem skove, over 
fjeldet, langs søer, småbyer og histori-
ske steder. Underlaget er en blanding 
af skovstier, grusveje og asfalt. St. 
Olavsleden er det skandinaviske svar 
på den berømte Camino i Spanien.

Gennem billeder og dagsetaper 
gennemgik Finn ruten, og vi fik et 
spændende indblik i hvordan man kla-
rer at gå alene i næsten 3 uger.

Lego-hygge i Hammelhuset
Gennem 3 tirsdage i årets første 
kvartal, har der været arrangeret en 
byggeklub for børn mellem 5-12 år. 
Her har man kunnet bygge med lego, 
deltaget i sjove lege og konkurrencer 
samt lyttet til fortællinger fra Bibelen. 
Det hele kostede 20 kr. inklusive et 
måltid mad. 

Uden præst – hvad så?
Som omtalt andet steds i Indblik har 
Tylstrup frikirkes præst fået nyt arbej-

de. Og hvad så? Foreløbigt ser vi tiden 
an. Der er lavet aftaler med forskellige 
præster og forkyndere om at betjene 
menigheden i de kommende måne-
der. Dog har Finn Kier-Hansen lovet, 
i den udstrækning han har mulighed 
for i forhold til det nye job, at stå til 
rådighed ved kirkelige handlinger. 
Desuden vil han stå for en månedlig 
gudstjeneste.

Har du brug for at kontakte Tylstrup 
Frikirke, så se bagsiden af Indblik eller 
kirkens hjemmeside for mail og tele-
fon.

 NYT FRA
Tylstrup Frikirke AF SØREN MORTENSEN

Tanya fra Ukraine fortæller.

Præsten fortæller om St. Olavsleden.

Mad fællesskab ved lego-hygge.
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 BARNDOMMENS GADE 
 Vandværket Historiske bygninger VI 

DEL 38

Der har ikke altid været rindende vand 
i hanerne i vores huse i Danmark. I ti-
den op til 2. verdenskrig sørgede ini-
tiativrige mennesker for, at der blev 
etableret vandværker i de fleste lands-
byer i fædrelandet. Det skete også i 
Tylstrup, da man gik sammen om at 
lave en forening, der skulle stå for at 
sikre byens borgere rindende vand 
i husene. Selv om vandværket i Tyl-
strup ikke er synligt fra hovedgaden, 
var og er det en af de let genkendeli-
ge bygninger i bybilledet, præcis som 
det er tilfældet i stort set alle lands-
byer.  Vi hørte den karakteristiske lyd 
af bruset fra vandet, der blev pumpet 
op i vandværket, hver gang vi gik til og 
fra Tylstrup Stadion, og en gang imel-
lem, når døren ind til vandværket stod 
åben, fik vi et glimt af vandet, der var 
blevet pumpet op af jorden og fossede 
ned i et bassin, inden det blev pumpet 
rundt gennem rørsystemer til hver en-
kelt husstand i Tylstrup. Med den stør-
ste selvfølgelighed åbnede vi igen og 
igen for vandhanerne i min barndom 
uden at tænke nærmere over, at vi var 
den første generation, der nogensin-
de havde haft umiddelbar og let ad-

gang til rent koldt vand. Det var bare 
at åbne for hanen, og så strømmede 
vandet ud. Faktum er nemlig, at de 
fleste vandværker er mindre end 100 
år gamle.

Før vandværkets tid
Før vi fik installeret vandhaner, der 
kunne åbnes, så det dejligste vand 
fra vandværket som ved et trylleslag 
strømmede ud, måtte hver enkelt hus-
stand selv skaffe sig vand. For mange 
år siden havde en del landsbyer en 
fælles brønd, hvor man kunne hente 
sit vand. Siden blev det almindeligt, at 
hver husstand fik sin egen brønd, hvor 
man vha. af en spand og somme tider 
et hejseaggregat hev vand op fra brøn-
den. Et af min barndoms dejlige ord er 
”tjålen”, som er det smukke vendsys-
selske ord for brønd. Hvis jeg den dag 
i dag skal brillere med lidt vendsys-
selsk dialekt over for københavnere 
eller børnebørn, så er en af de gode 
sætninger: ”Dej styev liem lejer uw we 
låwe på tjålen” (den stive kost ligger 
ude ved dækslet på brønden).

På tur i Hammer Bakker
Jeg husker, hvordan jeg som barn 
adskillige gange var med til at hente 
vand fra en sådan brønd, når vi var 
på ture med Tylstrup Frikirkes unge 
og børn i Hammer Bakker. Vores base 
var som regel bedstemors og bedste-
fars skov ikke langt fra Sulsted Kirke. 
Over for skoven på den modsatte side 
af Sulsted Kirkevej lå der engang et 
stråtækt hus, som hed Emmerhuset. 
Der havde vi tilladelse til at hente frisk 
vand fra en brønd, der var meget dyb, 
og det gav et sug i maven, når vi kigge-
de ned i jordens indre og så vandspej-
let som en sølvtallerken omkring 20 
meter nede. Det var en særlig oplevel-
se, når spanden blev smidt ned i brøn-
den, mens vi ventede nogle sekunder 
på at høre plasket, når spanden ramte 
vandspejlet. Bagefter hev vi i rebet og 

fik spanden op med det dejligste klare 
drikkevand. 

I en landsby i Rumænien
Da Tylstrup Frikirke for nogle år siden 
lavede flere ture til Rumænien med 
nødhjælp, noterede vi os med inte-
resse, hvordan hver enkelt husstand i 
landsbyerne havde deres egen brønd. 
Det var en speciel oplevelse igen at 
trække vand op med forskellige hejse-
aggregater og bagefter vaske hænder 
i vandet eller slukke tørsten. 

En dramatisk oplevelse
Da far omkring 1930 tjente som teen-
ager tjente på en gård i udkanten af 
Tylstrup, skulle brønden på gården 
renses for sand. Far fortalte, hvordan 
der blev rigget til og sat en stige ned i 
brønden, og så kravlede far ned med 
en spand og en lille skovl. Brønden var 
bygget op af kampesten, der var sta-
blet oven på hinanden uden at være 
bundet sammen af mørtel og cement, 
og det betød, at sand sivede ind i 
brønden gennem sprækker sammen 
med vand. Nu var tiden kommet til, at 
brønden skulle renses ved at hive det-
te aflejrede sand op. Far stod på bun-
den og skovlede sandet op i spanden, 
og så råbte han til bondemanden, at 
spanden var klar, og så hev bonde-
manden i rebet og fik spanden op og 
tømte den for sand, inden han på ny 
sænkede spanden ned igen. 

Det var sommer, så der var ikke 
meget vand i brønden, men far stod 
alligevel i vand til op på benene. Den 
ene spand sand efter den anden blev 
hevet op. Ingen af de to tænkte imid-
lertid på, at hvis man fjernede for me-
get sand i bunden, ville sandet under 
de nederste kampesten forsvinde. 

Pludselig skete katastrofen. De ne-
derste kampesten sank ned under 
trykket fra dem oven over, og det be-
tød, at nogle af de kampesten, som 
dannede væggen i brønden, ramlede 

AF ERIK MORTENSEN

Vandpumpen ved jernkilden i Sæby.
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 BARNDOMMENS GADE 
 Vandværket Historiske bygninger VI 

ned med et stort rabalder. Far for-
talte, hvordan alt pludselig blev helt 
stille, og den dybt fortvivlede bonde-
mand råbte ude ad sig selv: ”Niels, er 
du der?” Som ved et under stod far 
uskadt, mens de tunge sten lå hulter 
til bulter rundt om ham. Heldigvis kun-
ne han råbe tilbage: ”Ja, ja, a hå det 
fint – a er in kåmme nue te”. 

Far fortalte også, at han mange 
gange senere i livet igen og igen måt-
te takke Gud, at han slap uskadt med 
livet i behold fra den forfærdelige op-
levelse. Han sagde selv, at kun agtpå-
givende engle havde afværget kata-
strofen. Hvis blot en af stenene havde 
ramt far, ville det have været fatalt.    

Brønden blev moderniseret
Det var et stort fremskridt, da man 
fik installeret støbejerns vandposter, 
der ofte blev placeret på dæksler af 
de gamle brønde. Nu kunne man ved 
hjælp af håndkraft pumpe vandet op 
fra brønden. Der var adskillige huse i 
Tylstrup, der stadig havde en vandpost 
i gården i halvtredserne, selv om der 
var blevet lagt vand ind i trediverne. 

Det er let at være bagklog i dag, når 
vi undres over, at brønden og pumpen 
på gårdene tit var placeret nogle få 
meter fra møddingen. Det var inden, 
man blev opmærksomme på forure-
ning og sygdomsfremkaldende små-
bitte, usynlige bakterier.

Fysik og kemi 
Et af de spændende emner, jeg hu-
sker fra fysiktimerne på Søndergades 
Skole i Brønderslev, var Svante Erik-
sens gennemgang af en gårdpumpe 
i støbejern. Svante Eriksen brugte 
sin pædagogiske snilde og illustrative 
plancher til at give os indsigt i, hvordan 
en mekanisk sugepumpe var indrettet 
og fungerede, så man let og hurtigt 
kunne fylde en spand med vand. Når 

stemplet i pumpen blev trukket op, 
skabtes der et undertryk i røret under 
stemplet, og så sørgede atmosfærens 
tryk for, at vandet blev presset op i 
pumperøret. Ventiler sørgede for, at 
vandet ikke løb tilbage, men i stedet 
blev presset op til pumpens tud, når 
stemplet igen førtes ned. Det er altid 
kommet bag på mig, hvor få pumpe-
bevægelser, der skal til, for at man lyn-
hurtigt kan fylde en spand med vand. 

Jeg tør ikke påstå, at jeg som 14-15 
årig forstod hele princippet, men jeg 
tør helt sikkert godt sige, at når sam-
me fysiklærer Eriksen gjorde rede for 
vandmolekylets kemiske sammen-
sætning, så var det minimalt, hvad 
vi forstod. Vi blev belært om, at et 
vandmolekyle er et af de mindste og 
enkleste molekyler, der findes. Og vi 
fik lært, at molekylet bærer den kemi-
ske betegnelse H2O. Betegnelsen var 
let at huske, men at det vand, vi drak 
og vaskede os i, bestod af ilt og brint 
overgik min forstand.  Helt præcist be-
står et vandmolekyle af 2 brintatomer 
og 1 iltatom. I mit voksenliv er det gået 
op for mig, at der stadig er en række 
mekanismer ved vands fysiske, kemi-
ske og biologiske funktioner, som in-
gen endnu har forstået. 

Vand er livgivende
Til gengæld er jeg forundringsparat, 
når jeg hører, at vandmolekylet er det 
vigtigste af alle molekyler. Alt liv er to-
talt afhængig af vand. Man taler om, 
at vand er selve livets molekyle. Ved 
et tilfælde blev jeg opmærksom på, at 
der var en dødsannonce i Nordjyske i 

går (primo april), der bekendtgjorde, 
at Svante Eriksen var død 92 år gam-
mel. Han var en god lærer! 

Nogle gange smager vand særlig 
godt. Jeg er adskillige gange blevet 
varm og svedig efter gåture i Rebild 
Bakker. Det er en uforlignelig oplevel-
se at slutte en gåtur af med at bøje sig 
ned ved Store Ravnkilde og slukke tør-
sten i det 8 grader kolde vand, og in-
tet er mere forfriskende end at vaske 
ansigtet i dette klare rene vand, som 
har været 80 år om at trænge ned 
gennem bakkernes jordlag for så at 
blive presset op og løbe ud i en kilde. 

Jakobs brønd – 4000 år gammel
Mine bedste slurke vand fik jeg imid-
lertid for nogle år siden, hvor min 
kone og jeg havde anledning til at 
drikke vand fra Jakobs brønd (Sykars 
Brønd) i Israel, som antageligvis er op 
mod 4000 år gammel. Brønden er 75 
m dyb! Vandspejlet lignede en 10 kr. 
Det var ved den samme brønd Jesus 
kom i snak med Den Samaritanske 
Kvinde, der var ude at hente vand. 
Kvinden blev dybt chokeret over at bli-
ve kontaktet af en jødisk mand. Sam-
talen med Jesus ændrede kvindens 
liv. Jesus brugte nemlig vandet som 
en illustration af det liv, han var kom-
met for at formidle. I samtalen sagde 
han til kvinden: ”Jeg kan give dig le-
vende vand”. Og senere i samtalen 
føjede han til: ”Den der drikker af det 
vand, jeg vil give, skal aldrig i evighed 
tørste”.  Beretningen står i Johannes 
Evangeliet kap. 4 og får kvinden til at 
sige: ”Herre, giv mig af dette vand”. 

Brønd Rumænien.

Vandværket.
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Det er ikke til at komme uden om. 
Gud havde forberedt mig.
I marts 2022 oplevede jeg noget me-
get specielt. En præst henvendte sig 
direkte til mig og sagde, at han havde 
en hilsen fra Gud. Hilsenen lød, at jeg 
i fremtiden ville komme til at beskæfti-
ge mig med træning og uddannelse af 
præster og ledere online på et globalt 
niveau.

Nu, godt et år senere, er det min nye 
hverdag. Efter mange år som præst i 
Tylstrup Frikirke har jeg skiftet spor. 
Jeg er blevet direktør for en nyetable-
ret missionsorganisation, som hedder 
DECIBEL. Organisationen er hjemhø-
rende i Oxford, England. Der er på nu-
værende tidspunkt 10 ansatte medar-
bejdere. 

DECIBEL er et akronym: Digital En-
hanced, CommunIty BasEd Learning. 
Det betyder: digitalt understøttet, fæl-
lesskabsbaseret læring. 

Organisationens mål er at bidrage 
til uddannelse af præster og ledere 
især i det globale syd på en kulturelt 
relevant måde med afsæt i erkendel-
se af, at mange mennesker i verden 
er såkaldte ”preferred oral learners” 
(fortrækker at lære ved at lytte).

Ud over at udvikle undervisnings-
materiale arbejder DECIBEL også 
mål rettet på at skabe platforme, som 

leverer under visningen der, hvor mål-
gruppen befi nder sig, frem for at fl ytte 
mål gruppen hen, hvor undervisningen 
befi nder sig, som jo faktisk er den 
sædvanlige uddannelsesmodel de fl e-
ste steder. Udfordringen ved den mo-
del er, at når først den studerende er 
fl yttet, fl yttet vedkommende ofte ikke 
tilbage til sin oprindelige menighed, 
hvor behovet for den nyuddannedes 
tjeneste ellers ofte er stort.

Fremtiden kommer til at byde på lidt 
mere rejseaktivitet for mig. Hver fjer-

de uge vil jeg arbejde i Oxford, og mon 
ikke også der bliver rejser til nogle af 
de steder i verden, hvor DECIBEL’s 
samarbejdspartnere opererer.

Jeg var som sagt forberedt af Gud. 
Men derfra og så til at se mig selv som 
direktør i Oxford, der er nu alligevel 
langt. Godt at det har taget et års tid 
at skabe forandringen.

Hvis du vil vide mere om DECIBEL, 
så besøg hjemmesiden www.decibel.
training (naturligvis på engelsk).

AF FINN KIER-HANSEN, TIDLIGERE PRÆST I  T YLSTRUP FRIKIRKE

Finn på arbejde i Oxford.

SPORSKIFTE
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BØRNEKIRKE i 
Tylstrup Frikirke hver
søndag kl. 10:30
Ved alle gudstjenester i Tylstrup 
Frikirke (adr.: Luneborgvej 54) er 
børnene inviteret til BØRNEKIRKE

Hvad foregår i BØRNEKIRKEN:
Sang og musik
Bibelhistorie og bøn
Aktiviteter og leg
Lille gave hver 10. gang
Forfriskning

Hvis du vil vide mere, så kontakt BØRNEKIRKEleder 
Sofia Kier-Hansen, 22 81 80 24

BØRNEKIRKE
søndag kl. 10:30
Ved alle gudstjenester i Tylstrup 
Frikirke (adr.: Luneborgvej 54) er 
børnene inviteret til BØRNEKIRKE

Hvad foregår i BØRNEKIRKEN:
Sang og musik
Bibelhistorie og bøn
Aktiviteter og leg
Lille gave hver 10. gang
Forfriskning

BØRNEKIRKEN holder lukket i uge: 28, 29 & 30 samt i juleferien. Hvis du vil 
vide mere, så kontakt BØRNEKIRKEleder Sofia Kier-Hansen, 22 81 80 24

BØRNEKIRKE
søndag kl. 10:30
Ved alle gudstjenester i Tylstrup 
Frikirke (adr.: Luneborgvej 54) er 
børnene inviteret til BØRNEKIRKE

Hvad foregår i BØRNEKIRKEN:
Sang og musik
Bibelhistorie og bøn
Aktiviteter og leg
Lille gave hver 10. gang
Forfriskning

BØRNEKIRKEN holder lukket i uge: 28, 29 & 30 samt i juleferien. Hvis du vil 
vide mere, så kontakt BØRNEKIRKEleder Sofia Kier-Hansen, 22 81 80 24

Børnekirke
søndag kl. 10:30
Ved alle gudstjenester i Tylstrup 
Frikirke (adr.: Luneborgvej 54) er 
børnene inviteret til BØRNEKIRKE

Hvad foregår i BØRNEKIRKEN:
Sang og musik
Bibelhistorie og bøn
Aktiviteter og leg
Lille gave hver 10. gang
Forfriskning

BØRNEKIRKE 
i Tylstrup Frikirke hver søndag kl. 10.30

Hvis du vil vide 
mere, så kontakt 
BØRNEKIRKEleder 
Sofi a Kier-Hansen, 
tlf. 22 81 80 24

Entré børn: 30 kr.
voksne: 10 kr.

Kids Fun
Night

i Tylstrup Frikirke
Luneborgvej 54, Tylstrup

Fredag 9. juni 
kl. 17:00 til 20:30
Masser af mad og mange 
spændende aktiviteter

Sang, musik 
& Bibelhistorie

Tylstrup Motionscenter
i Tylstrup Hallen

For alle som vil have et bedre velvære
Vi har instruktører, som kan sætte et individuelt træningsprogram sammen

Åbningstider i vinterperioden:
Fra d. 1/9 til d. 31/5

Mandag 8.00 - 10.30  / 16.00 - 18.30
Tirsdag   16.00 - 21.00
Onsdag 8.00 - 10.30  / 16.00 - 21.00
Torsdag   16.00 - 21.00
Fredag 8.00 - 10.30  / 16.00 - 18.00

Åbningstider i sommerperioden:
Fra d. 1/6 til d. 31/8

Mandag 8.00 - 10.00 / 16.00 - 18.00
Tirsdag   16.00 - 20.00
Onsdag 8.00 - 10.00  / 16.00 - 20.00
Torsdag   16.00 - 20.00
    

Priser: 10 turs kort 250,00 kr.
 12 mdr. kort 1.300,00 kr.
 6 mdr. kort 750,00 kr.
 3 mdr. kort 400,00 kr.
 3 mdr. kort +65 år 300,00 kr.
 1 mdr. kort 150,00 kr.
 1 mdr. kort +65 år 100,00 kr.
1, 3, 6 og 12 mdr. kort købes via TUI’s hjemmeside www.tuif.minisite.dk, 10 turs kort købes i Brugsen. 
Der skal stadig købes medlemskort (25,-) for at benytte faciliteterne. Dette købes også via hjemmesiden. 
På hjemmesiden under ”Motionscenter” kan man læse nærmere. Motionsudvalget

Omklædnings- og baderum kan IKKE
benyttes i sommerperioden.

Der kan være åbent om lørdagen i 
vinterperioden og fredagen i sommer-
perioden. Tjek opslag i motionscente-
ret eller følg os på Facebook.

Finn på arbejde i Oxford.

SPORSKIFTE
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Palmesøndag var sidste gudstjene-
ste i Tylstrup Frikirke, hvor Finn Kier- 
Hansen prædikede som ansat præst. 
Først på året havde menighedsrådet 
modtaget Finns opsigelse pr. 1. april. 
Finn havde søgt nye udfordringer, og 

det kom ikke helt bag på menigheds-
rådet, da vi nok havde fornemmet i 
hvilken retning det gik. (Se Finn Kier- 
Hansens artikel Sporskifte her i Ind-
blik).

Finn og Sofia har været præstepar 
over 2 omgange. De kom til Tylstrup 

i august 1999, og har dermed været 
tilknyttet Tylstrup Frikirke gennem næ-
sten 25 år. 

Omkring 70 kirkegængere hav-
de denne søndag fundet vej til kir-
ken. Gudstjenestens rammer var en 
café-gudstjeneste, hvor vi begyndte 
med at drikke morgenkaffe. Siden 
blev der så holdt nogle taler til præ-
steparret, inden vi så sluttede med 
en gudstjeneste. Her prædikede Finn 
over teksten til palmesøndag, som 
omhandler Jesu indtog i Jerusalem.

Et af indslagene var fra et af menig-
hedens ukrainske par, der i taknem-
melighed over alt det Finn har hjulpet 
dem med, overrakte en stor buket 
blomster. Men Ivan, som manden 
hedder, havde desuden lært Salme 
23 – hyrdesalmen fra Salmernes bog 
i Bibelen udenad, og den citerede han 
til alles overraskelse på dansk. 

Men Sofia og Finn forlader ikke Tyl-
strup. De vil fortsat være en del af Tyl-
strup Frikirke, og Finn har foreløbig lo-
vet at prædike en gang om måneden. 

Sofia er deltidsansat i børnekirken 
og vil fortsætte med det frem til som-
meren.

Tylstrup Frikirke har sat stor pris 
på præsteparrets virke, og glædet 
os over engagementet med opgaver 

både indad i kirken, men også udadtil 
i byen.

Som TAK fik Sofia og Finn overrakt 
en blomsterhilsen samt et gavekort til 
et weekendophold. 

Som en hilsen til præsteparret blev 
dette citat fra Bibelen læst. Citatet er 
hentet fra Paulus brev til Filipperne 
kap. 1 v. 3-6

Hver gang jeg (vi) tænker på jer, 
fyldes mit (vores) hjerte med glæde, og 
når jeg (vi) beder for jer, gør jeg (vi) 
det med tak til Gud. I har jo været med 

Afskedsgudstjeneste 
for præsten AF SØREN MORTENSEN

Hilsen fra Tylstrup Frikirke.

Café-gudstjeneste. Hilsen fra Ukrainere.

Sidste prædiken som ansat præst.
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I påsken fra palmesøndag frem til 
onsdag sidst på eftermiddagen, var 
der arrangeret børnelejr på Storskov-
lejren, som ligger i Dronninglund Stor-
skov. Det var børnearbejdet i Tylstrup 
Frikirke og Nordstjernekirken i Nørre-
sundby, der stod for lejren.

I alt var der 29 børn med i alderen 
8 – 15 år, hvoraf de 12 var ukrainske.

Desuden var der en flok engagere-
de ledere med, hvor nogle stod for ma-
den og andre til at være sammen med 
børnene. Maj Højgaard, som arbejder 
for organisationen Børn og Tro og des-
uden børnemedarbejder i Nordstjer-
nekirken, var lejrchef.

Righoldigt program
Af programmet kan nævnes: Formid-
dagssamlinger, Den store lagkage-
dyst, værksteder, opgaveløb, smugler-
løb (bibelsmugling)! og tivoliaften.

For at lejren kunne fungere, var der 
lagt vægt på et godt fællesskab. Det 
betød dermed også, at der kun var 
mobiltid 2 gange om dagen, og det 
fungerede fint. Formiddagssamlinger-
ne foregik på dansk, medens man 
benyttede Google translate (oversæt-
telse til ukrainsk og omvendt) til sam-
taler og spørgsmål efter samlingerne.

Tivoliaften
Den sidste aften på lejren var der ti-
voliaften. Børn og voksne hjalp hinan-
den med at gøre forskellige boder klar. 
Der var isbod, popcorn, andedam, 2 
lykkehjul, dart, cykelslangetræk og 
flødebollekaster. Børnene gik forvent-
ningsfulde i gang med at forberede 
tivoliaften og det var skønt at se nog-
le børn få nye venner gennem denne 
aktivitet.

Kl. 19 fik alle børn udleveret 10 
”sølvmønter”, så man kunne prøve de 
forskellige ting.

Kl. 20.30 lukkede boderne, og bør-
nene gik med store smil rundt med de 
præmier, de havde vundet eller nød 
den sidste is eller portion popcorn.

Alle børnene virkede glade og så 
ud til at trives. Det har været skønt at 
være på lejr!

Påskelejr i Storskoven
AF SOFIA KIER-HANSEN

Tivoliaften Lykkehjul.

til at sprede det glædelige budskab om 
Kristus lige fra det øjeblik I tog imod 
det, og I gør det stadig. Det var Gud 
som begyndte sit gode værk i jer, og 
jeg (vi) er overbevist om, at han også 
vil fuld føre det. Han vil fortsat arbej-
de med jer indtil den dag, hvor Jesus 
Kristus kommer igen.

(Ordene i parenteserne er Tylstrup 
frikirkes tilføjelser til Paulus jeg og 
mit!)

Lovsang.

Bålhygge. Tivoliaften Andedam.
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Traditionen tro var der inviteret til fa-
stelavnsgudstjeneste i Tylstrup Frikir-
ke fastelavnssøndag. Kirken var godt 
fyldt, da omkring 90 børn og voksne 
var mødt op. Det hele begyndte med 
morgenkaffe, kakao og rundstykker. 
Det blev efterfulgt af en kort og fest-
lig gudstjeneste, medens alle stadig 
sad rundt bordene og nød den sidste 

kop kaffe. Gudstjenesten bestod af 
festlige børnesange, en børnevenlig 
tale med temaet: Hvem er du? og et 
festligt indslag hvor man skulle gæt-
te personer og beretninger fra Bibe-
len. Desuden blev der sunget et par 
salmer. Til sidst var der så tøndeslag-
ning, hvor kattedronninger og konger 
blev fundet.

Mange mødte op udklædt – både 
børn og voksne - og det var tydeligt, at 
fantasien havde været i sving. Der var 
tøndeslagning i lokalerne på 1. sal.
Fastelavnssøndag i Tylstrup Frikirke 
var både festlig og fornøjelig – og en 
god optakt til påsken, som jo kommer 
7 uger senere.

Fastelavnsfest
AF SØREN MORTENSEN

Der bliver lagt kræfter i.

Selv de ældste mødte udklædt op. Kattekonger og kattedronninger.

Tylstrup Frikirke inviterer til

Bålaften for børn
Tirsdag d. 20. juni kl. 17.00-18.30
Tema: Minipizza + ballondart
Hvor: På græsplænen bag ved Hammelhuset

Pris kr. 20,- pr. barn. Kontant 
eller mobilepay. Ingen tilmel-
ding, bare mød op. 

Alle er velkomne. Der er kaff e 
og te på kanden. Børn under 6 
år skal følges med en voksen.

Vi synger et par sange og hører 
en historie fra Bibelen.
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Søndag d. 11. juni, inviterer 
Tylstrup ungdom og idræts-
forenings fodboldklub 
til årets motionsløb

Distancer
Du kan vælge at løbe/gå 3, 5 km eller 
løb 10 km i fl otte omgivelser omkring 
Tylstrup by. 

Inviter familie og venner til at komme, 
grillen vil være tændt og der vil være 
mulighed for at kunne opholde sig 
i målområdet, hvor man kan heppe 
på løberne samt benytte legeplads 
og opstillet hoppepude. Der vil være 
mulighed for at købe mad og drikke i 
målfeltet.

Løbet skydes i gang kl. 10:30 

Pris for tilmelding 150 kr + 15 kr. i 
gebyr, som består af t-shirt, startnum-
mer og en goodiebag.

Børn under 12 år - 75 kr. + 15 gebyr

Tilmelding på sportstiming.dk og søg 
på Tylstrup Løb.

Har du spørgsmål er du velkommen 
til at kontakte Julie Algrensen på tlf. 
51327079.

Vi håber på at se en masse folk  som 
vil støtte et lokalt arrangement og 
være med til at holde byen i gang.

Tylstrup løb

Restauranten er åben alle dage fra kl. 11.30 til 21.00
Dagens middag søndag til torsdag fra kl. 17.00, se vores hjemmeside eller Facebookside.
Vi hjælper gerne med din næste fest både i og ud af huset.
Fars dag d. 5. juni. Vi tilbyder lækker 3-retters menu i huset kl. 12.00 til 20.00.
Sankt Hans d. 23. juni tilbyder vi skøn 2-retters menu fra kl. 17.00.
Følg os på vores Facebookside og se vores arrangementer i løbet af året.
Kontakt os gerne på adressen: Tylstrupvej 36, på tlf. 98261566 eller mail: info@tylstrupkro.dk

WWW.TYLSTRUPKRO.DK
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MAJ 2023
 24.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 19.00 Menighedsrådsmøde i Sognets Hus.
 25.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 10.00 Gudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården.  
  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.
 25.  Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
 kl. 13.30 Banko på Toftegårdscentret. 
 26.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 17.00 Koncert i Hammelhuset. Besøg af færøsk kor. 
 28.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 10.00 Pinseudstjeneste i Ajstrup Kirke.
 28.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.30 Pinsegudstjeneste v. John Nielsen. 
 31.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 14.00 Senioreftermidag. 

Kalender
JULI 2023

 9.  Tylstrup Frikirke: 
  Ingen gudstjeneste. 
 13.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 10.30 Sogneudflugt til Kornets Hus og Bidstrup Kirke.  
  Tilmelding nødvendigt.
 13.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 19.00 Sommertorsdag. 
 16.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 16.00-21.00 Sommerstævne på Lindenborg. 
 20.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 19.00 Sommertorsdag. 
 23.  Tylstrup Frikirke: 
  Ingen gudstjeneste. 
 27.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 10.00 Gudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården.  
  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.
 27.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 19.00 Sommertorsdag. 
 30.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.30 Gudstjeneste v. Søren Mortensen. 

ALLE klubber, foreninger og lignende interessegrupper 
i hele Tylstrup/Ajstrup-området kan få offentlig gjort 
deres arrangementer på disse sider. Ganske gratis! 

Oplysningerne indsamles og redigeres af: 

JENS THOMSEN NYGAARD 
jensthn55@gmail.com 
Tlf. 61 18 21 62 

SØREN MORTENSEN
smort@stofanet.dk, tlf. 22 12 63 40

Næste udgave af INDBLIK omdeles  
i august i løbet af uge 32.  
Kontakt derfor Jens senest:

den 23. juni 2023

... hvis du har oplysninger om arrangementer som 
foregår i perioden fra ca. medio august 2023 til 
ultimo oktober 2023.

Har du noget du gerne vil have i bladet kan du sende 
det til redaktørerne (se side 2).

Vores tekstforfatter hjælper dig også gerne med at 
få historien fortalt og få den ned på papir. 

Kontakt derfor:

WWW.TYLSTRUP-BY.DK

JUNI 2023
 1.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 19.00 Menighedsrådsmøde. 
 2.-3.  Abbé Pierres Klunsere:
 kl. 10.00-16.00 Loppemarked.
 4.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.30 Nadvergudstjeneste v. Finn Kier-Hansen. 
 6.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 14.00 Kreativ Cafe i Hammelhuset. 
 6.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent 
 kl. 19.00-22.00  
 9.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 17.00 Kids Fun Night. 
 11.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.30 Gudstjeneste v. Camilla Westen. 
 13.  Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
 kl. 13.30 Banko på Gavlen. 
 14.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 19.00 Sogneaften i Ajstrup. Kend din Kirke - om kirken  
  og kirkegården. Efterfølgende kaffe i Sognets hus.
 18.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 10.00 Gudstjeneste med efterfølgende sommerfrokost. 
  Tilmelding nødvendigt. 
 18.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.30 Gudstjeneste v. Peter Øhrstrøm. 
 20.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 17.00-18.30 Bålaften for børn. 
 21.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent 
 kl. 19.00-22.00  
 22.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 10.00 Gudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården.  
  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.
 22.  Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
 kl. 13.30 Banko på Toftegårdscentret. 
 25.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.30 Gudstjeneste v. Camilla Westen. 
 27.  Ajstrup Sogn: 
 kl. 19.00 Menighedsrådsmøde i Sognets Hus.

AUGUST 2023
 4.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent 
 kl. 19.00-22.00  
 6.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.30 Nadvergudstjeneste v. Finn Kier-Hansen. 
 8.  Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
 kl. 13.30 Banko på Gavlen. 
 14.  Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
  Udflugt (nærmere omtale senere). 

JULI 2023
 1.-31.  Sulsted/Ajstrup Seniorer: 
  FERIE HELE JULI MÅNED. 
 2.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 10.00 Café-gudstjeneste. 
 6.  Tylstrup Frikirke: 
 kl. 19.00 Sommertorsdag. 
 7.-8.  Abbé Pierres Klunsere:
 kl. 10.00-16.00 Loppemarked.
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ANNONCE I  INDBLIK
KONTAKT JENS THOMSEN NYGAARD
TLF. 61 18 21 62   JENSTHN55@GMAIL.COM 
Visitkort str. – 4 numre . . . . . . . . . . . . . . . kr. 800,-
2 x visitkort str. – 4 numre . . . . . . . . . . kr. 1.500,-
1 halv side – pr. nummer  . . . . . . . . . . . . . kr. 700,- 
1 hel side – pr. nummer . . . . . . . . . . . . kr. 1.200,- 

S T Ø T  B L A D E T S  S P O N S O R E R  -  D E  S T Ø T T E R  O S

Nybolig Brønderslev 
Torvet 13, 9700 Brønderslev

Tlf. 9880 0500
Projekt6:Layout 1  11/02/08  14:45  Side 1

Aut. el-installatør
Håndværkervej 6
9700 Brønderslev Tlf. 98 81 12 12
www.broenderslevelteknik.dk

v/ Lisa og Søren - Tlf. 30 26 03 74
Luneborgvej 73 - 9382 Tylstrup

Forbrugsartikler 
til professionelle
Mathias: 60 61 39 79 
Martin: 28 12 40 43 KVALITET TIL FINGERSPIDSERNE

STØT INDBLIK

531011
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S T Ø T  B L A D E T S  S P O N S O R E R  -  D E  S T Ø T T E R  O S

Sulsted Kirkevej 1 • 9381 Sulsted • Tlf. 98 29 71 77
mail: bilgaarden@mail.tele.dk

www.bilgaarden-hostrup.dk
BILGARDEN HOSTRUP

Kvalitet og service… hver gang!

Autoreparationer og 3 års garanti på reservedele

Torvet 1 · 9492 BlokhusDejlig lokalt til daglig

Klitgårdsvej 17 · 9382 Tylstrup

Tlf. 98 26 14 03

ABBE PIERRES
KLUNSERE
Hjallerupvej 70
Tlf. 98 26 16 97
www.abbepierre.dk
e-mail: abbepierre@mail.tele.dk

Autoreparation
v/ Karsten Krogh Jensen

Luneborgvej 103
9382 Tylstrup

Tlf. 20 46 62 46

Tylstrupvej 1, 9382 Tylstrup, Tlf. 40 36 09 69

SAND - GRUS - GRANITSKÆRVER - STENMEL - 
FLIS - DÆKBARK - PYNTE & NØDDESTEN

BOLIG

PENSION

IN
V

ES
TE

RING
Vores rådgivning 

kommer hele vejen rundt

Bakkelyvej 2A • Vestbjerg • 9870 4900

VOGNMAND
Sulsted Landevej 64, Sulsted 

oesterby123@mail.dk

Telefon 98 26 11 84

v/ Preben Eriksen
Milbakvej 55, 9381 Sulsted, Tlf. 20 46 09 17

Tylstrupvej 37 · 9382 Tylstrup 

tlf. 96 39 18 80
Ring og bestil så er maden klar når de kommer!

www.byenspizza9382.dk
fi nd os også på facebook!

Tylstrupvej 37 · 9382 Tylstrup

Tlf. 96 39 18 80
Ring og bestil så er 

maden klar når de kommer!

www.byenspizza9382.dk
Find os også på facebook!

Mandag til fredag kl. 16:00 – 21:00 
og i weekenderne 12:00 – 21:00.

Tylstrupvej 12
DK-9382 Tylstrup

info@equitailor.dk
Tel.: +45 61 30 10 49

www.EquiTailor.dk

Trine Mette Olesen

Tlf. 96 96 52 00  -  www.digigraf.dk

TRYKSAGER, REKLAMEARTIKLER, 
SKILTE, WEB OG PRINT ...

STØT BLADETS 
SPONSORER 

DE STØTTER OS

M
aj

 2
02

3

22



S T Ø T  B L A D E T S  S P O N S O R E R  -  D E  S T Ø T T E R  O S

Lokal 
rådgivning 
- så er det os,  
du skal spørge. 

Brønderslev - T 8222 9700

ALT I GULVE

TYLSTRUP
GULVHUS

Tylstrupvej 12 - 9382 Tylstrup

Ege-tæpper - Trægulve
Vådrum - Gardiner

28 15 26 11

  TØMRERFIRMAET 
  DAN JENSEN A/S

Luneborgvej 105 C. 9382 TYLSTRUP. TLF. 98 26 08 08
Dan.jensen@mail.dk  www.tm-danjensen.dk

SOLIDT 
   HÅNDVÆRK! Luneborgvej 105 C

9382 Tylstrup
Tlf. 98 26 08 08
dan.jensen@mail.dk

Falch Ejendomme
v/ Henrik Falch Nielsen 

Kæragerholmvej 30
9382 Tylstrup 

Tlf. 22531188

Stidsholtvej 3 · 9381 Sulsted
Tlf. 40 33 43 67 · murer.ajstrup@gmail.com

Murermester
SØREN SØRENSEN

Klovborg ·  v/ Niels Hedermann 
Taksvej 45  ·  9700 Brønderslev

Annette Rishøj
Tylstrupvej 35
9382 Tylstrup

Telefon 70 27 63 64
E-mail: info@maxi-clean.dk

 CVR: 29061319
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Telefon-

tavlen

Andre nyttige
telefonnumre
AALBORG FJERNVARME
99 31 19 99

AALBORG KOMMUNE
99 31 31 31

AALBORG POLITI
114

AALBORG  
UNIVERSITETSHOSPITAL
97 66 00 00
 
ALARMCENTRALEN 
112

FALCK
70 10 20 30

HALLEN
26 81 14 80

LÆGEVAGTEN
70 15 03 00

LÆGEHUSET I SULSTED
98 26 12 66

TUI KLUBHUSET
98 26 23 45

FORENINGER OG MEDLEMMER AF DISSE OPFORDRES TIL AT GIVE BESKED TIL 
JENS (JENSTHN55@GMAIL.COM) VED ÆNDRINGER PÅ FORMANDSPOSTEN

ABBÉ PIERRE’S 
KLUNSERE
98 26 16 97 
abbepierre@mail.tele.dk
www.abbepierre.dk

AJSTRUP 
BORGERFORENING 
Formand:
Majken Johannesson  
28 44 43 31
formandajstruphus@gmail.com 
www.ajstruphus.dk  

AJSTRUP  
GYMNASTIKFORENING 
Formand:
Ove Christensen 
98 26 50 31

AJSTRUP SOGN 
Sognepræst kbf.:
Ole Rysgaard Madsen
98 26 14 38 
(Træffes ikke mandag) 
orma@km.dk
Sognepræst
Karin Braüner Mikkelsen 
21 64 71 81   
(Træffes bedst tir. tor. fre. 
formiddag – ikke mandag)
kbmi@km.dk
Kirkegårdskontoret 
Graver:
Steen Nielsen 
98 26 10 70 
(Træffetid ml. 11-12)
Kirkesangere:
Arne Thomsen 
23 70 32 43 
Lone Mandrup  
98 26 26 26
Organist:
Mette K. Christensen
20 95 66 72
Kirkeværge:
Søren Sørensen 
40 33 43 67
Ajstrup Sogns 
Menighedsråd 
Formand:
Lotte Hovmøller  
Christensen  
23 40 53 47
Udlån af Sognets Hus:
Lone Mandrup  
98 26 26 26

AJSTRUPHUS
Leje af Ajstuphus til fest 
og møder:
Michael Rottbøll
20 12 92 33
www.ajstruphus.dk

BRÆNDSKOV 
FORSAMLINGSHUS
Udlejning 
v/ Mette Thomsen 
60 66 35 87

BØRNEHAVEN 
DUSLINGEN
v/ Evy Thrysøe 
93 52 05 12 
se-kultur@aalborg.dk 
www.aksos.dk/landsbyordning-Tylstrup

BØRNEHAVEN 
KRUDTUGLEN
v/ Heidi Mølbjerg 
98 26 13 61 
bh-krudtuglen@aalborg.dk

DAGPLEJERE
v/ Mette Nielsen 
98 26 21 91

EGNSMINDESAMLINGEN  
FOR SULSTED OG  
AJSTRUP SOGNE
Helge Ziegler  
29 65 02 09  
egnsmindesamlingen@
gmail.com

HAMMER BAKKER 
HAVEKREDS
v/ Bente Dahl Frederiksen 
40 43 13 98

JAGTFORENINGEN 
Formand:
Ulrik Kjærsgaard 
98 26 04 07 / 20 43 29 16

KFUM-SPEJDERNE 
SULSTED/TYLSTRUP 
GRUPPEN
v/ Bodil Bach 
98 26 18 53

NEJST RIDEKLUB 
Formand:
Ann Øland Lodborg 
20 48 77 83

 
 

PASNING AF GEDERNE I 
ANLÆGGET 
Birgit Olesen  
27 52 06 86

SKYTTEFORENINGEN 
Formand:
Frands Jensen 
26 63 87 75 
geteogfrands@turbopost.dk

SOCIALDEMOKRATIET
v/ Bodil Mortensen 
98 29 71 13 
bodile@mail.dk

SOLGÅRDEN
Luneborgvej 16 G 
99 82 70 60
Støtteforening
v/ Ilse Christiansen 
98 26 21 80 
ilserc@stofanet.dk
Bruger- og 
pårørenderådet
Gavlen
v/ Louise Bach  
99 82 70 65 
LOKC-aeh@aalborg.dk
Gavlen, Centerrådet
v/ Irene Jacobsen 
27 82 19 60

STOFA/AN-TV 
88 30 30 30

SULSTED/AJSTRUP 
SENIORER 
Formand: 
Ole Andersen 
23 20 14 03  
kaja-ole@stofanet.dk 

TYLSTRUP  
BORGERFORENING 
Formand:
Brian Lilholt  
25 13 51 21 
tylstrupborgerforening@
hotmail.com  
Næstformand:
Jesper Nørnberg Andersen  
23 62 56 87 
Kasserer:
Ditte Møller 
40 86 06 90
Hjemmeside kontakt:
Brian Lilholt 
lilholt.brian@gmail.com

TYLSTRUP  
ERHVERVSFORENING 
Formand:
Dan Jensen 
98 26 08 08 
dan.jensen@mail.dk

TYLSTRUP FJERNVARME
Aalborg Kommune 
99 31 31 31

 
 
 

TYLSTRUP FRIKIRKE
Luneborgvej 54, Tylstrup 
www.tylstrupfrikirke.dk
Præst
Vakant
Formand for Menighedsråd
Ole Kristiansen 
98 26 21 56 
ole@tylstrupvvs.dk
Tylstrup Genbrug
Luneborgvej 62, Tylstrup
Britta Hansen
51 22 24 09
Projekter i Rumænien
Arne Hansen
51 22 24 08 
brar98@gmail.com

TYLSTRUP HALLEN 
Formand:
Søren Faurholt  
20 32 04 68 
sorenfaurholt@gmail.com 
Halinspektør:
Jeanette Bækgaard
26 81 14 80

TYLSTRUP SAMRÅD 
Formand:
Lone Sudergaard 
28 14 27 22  
lonesudergaard@live.dk  

TYLSTRUP SKOLE
99 82 40 50  
tylstrup-skole@aalborg.dk
DUS 1
v/ Signe Elgaard 
96 52 05 10 
se-kultur@aalborg.dk 
www.aksos.dk/landsbyordning-Tylstrup

DUS 2
v/ Signe Elgaard 
Pogevej 5 
93 52 05 11 
se-kultur@aalborg.dk 
www.aksos.dk/landsbyordning-Tylstrup

Skolebestyrelsen 
Formand:
Maria Nielsen   
29 73 03 35
mariatylstrup85@gmail.com 

TYLSTRUP UNGDOMS- 
OG IDRÆTSFORENING
Fodbold (senior) 
Formand:
Ole Sørensen 
21 17 01 50 
olesoerensen@nordfiber.dk
Fodbold (ungdom) 
Formand:
Nicolaj Huusom 
22 38 22 52
Gymnastik 
Formand:
Louise Nielsen 
51 50 28 59 
louisenielsen80@hotmail.com

Badminton 
Formand:
Maria Nielsen   
29 73 03 35
mariatylstrup85@gmail.com
Motionscenter
v/Anni Mattesen 
98 26 18 83
TUI - Hovedbestyrelsen 
Formand:
Per Kristensen
60 78 62 74 
per.d.kristensen@gmail.com
Hovedkasserer: 
Kirsten Kristiansen 
53 73 33 11 
kirstenkristiansen@outlook.com

TYLSTRUP VANDVÆRK I/S 
Formand:
Bjarne Thomsen 
20 42 96 73 
formand@tylstrupvand.dk

VENSTRE
v/ Anita Vivi Lilholt 
28 40 62 55  
anita_holt@hotmail.com 


